15 Maledicimur et benedicimus. male tractantes
 enim se hortabantur ad bonum.

Persecutionem patimur et sustinemus, quia
 persequentibus se non resistebant.

4, 13. Blasfemamur et obsecramus. 1. blasfeman-
 20 tes enim rogabant, ut permitterent reddi sibi rationem.

Tamquam purgamenta huius mundi facti
 sumus, omnium peripsima usque adhuc. non resis-
 tendo ulli neque vicem in malis reddendo, sed semper se
 subiciendo, ut per patientiam provocaret ad bonum, con-

12 Ps. 140, 5

1 in *IIETLPA* 2 colafizamur] colaphis cedimur (*Vulg.*) *A* et
alt. — 3 sumus *om.* *IIETLCWGPD* 3 laborantes^{V1} manibus nostris
 operantes *L* 4 liberi *WG* fidem veram *IIEL* aliqua *L* 7 id — age-
 bantur *om.* *N* angebantur *V* insectabiles *V* 8 fugebantur *VEL*
 11 quia *WG* dicit *om.* *EA* 12 ante oleum *add.* dicit *A* autem
om. *IIETLA* peccatores *W* 13 quia et] qui autem *A* admittit *C*
 15 maledicimus *A*¹ tractantes] dicentes *ET* 17 sustinebimus *V*
 19 blasfemamur (-mus *K*) et obsecramus] blasphemati deprecamur *A*
 20 sibi reddi *L* 23 ulli] nulli *A*¹, *om.* *V* uicem inuicem *K* se *om.* *PA*¹
 24 subicido *N* 24sq. contemptibiles *N*

temptibilis et despectus fiebat. 2. usque modo, id est usque nunc etiam apud Corinthios, pro quibus haec quae supra memorat mala passus est. et quoniam humilitatem suam nihil proficere in his videbat, queritur dolore conmotus tantam subiectionem et iniurias nullum fructum habere potuisse, sed et quod deterius est, in peius profecisse.

4, 14. Non ut confundam (non confundens) vos haec scribo. hoc est, non ut ruborem vobis faciam, haec scribo, sed ut corrigatis.

Sed quasi filios {meos} carissimos moneo. adhuc se supplicem facit, ne correpti {et} ad iram provocati ammonitionem (admonitiones) eius spernerent. id agit ut medicus salutaris, qui putrim (putramina) abscidens dolorem inlatum spe et blanditiis mitigat, ut aeger se curari permittat.

4, 15. Si enim decem milia paedagogorum habueritis in Christo, sed non multos patres. (nam in Christo Iesu) per evangelium {enim} ego vos genui. his dictis ostendit nullum posse eo affectu diligere {illos}, quo ipse eos diligebat. quis enim alienos filios suis praeponat in amore? ac per hoc monita eius, qui et pro his tanta mala passus est, non debere eos spernere.

4, 16. Obsecro ergo vos, imitatores mei estote! o benivolentiam sancti apostoli, qui obsecratur filios, ut imitentur patrem, hoc est sponte rogat aegros, ut recipiant

1 dispectus *TCWG²DA* nusque *P* 4 in his proficere *LD* quaeritur *NCW* 5 tamquam *E* 6 sed quia *L* proficisse *NKPA* 7 non ut (ut non *K*) confundam *IIEA* 9 sed] *om.* *IIET*, et *P* 10 quasi] ut (*Vulg.*) *A* meos *om.* *IIETLD* 11 se] te *N* neo *N* et *om.* *IIETL* 12 ammonitionem *IIEL* id est *P* 13 salutaris medicus *E* qui] quasi *IIE*, quia si *T* putrim *II*, putram *L*, putamina *D*, putredinis *P*, putridum *ET* 14 elatum *KVET²*, et latum *N* spe *om.* *TP* 15 si—decem] nam si multa *A* 16 habeatis *A* 16 sq. nam— Iesu *IIEG²A* 17 enim *om.* *IIEG²A* 18 nullos *P* affecto *V¹* 19 illos *om.* *IIET* quo] que *P* ipso *W* alienus *P* suis *om.* *A* 20 praeponit *A* amorem *K* munita *KV¹* 21 debere eos] deberent *A* 22 ergo *om.* *A* 23 benivolentia *ETGDA* 24 imitentur] timerent *V*, reuerentur *ET* ponte *N*

medicinam! in his tamen sui illos imitatores vult esse, ut sicut hic multa exitia pro salute eorum (illorum) ab incredulis passus est et non cessit, dummodo per dies et noctes evangelizaret illis donum gratiae dei, ita et illi manentes in fide
 5 eius et doctrina non reciperent falsorum apostolorum prava commenta, sed resisterent contemnentes obprobria aut detractiones, ut patri suo spiritali inviolatum servarent (reservarent) affectum.

4, 17. Ideo misi ad vos Timotheum, qui est
 10 filius meus carissimus et fidelis in domino. hortatur illos in hoc eodem (id est) Timotheo, quem ideo carissimum et fidelem filium obtestatur in domino, ut in hoc discerent, quid peccarent; cum enim huic testimonium perhibet, illos arguit.

15 Qui vos commonefaciet vias meas, quae sunt in Christo Iesu, sicut in omni ecclesia doceo. per istum, quem fidelem filium in domino confirmat, reverti illos vult ad regulam a se traditae veritatis, ut commoniti verbis et exemplis operum eius resipiscerent, cognoscentes non perperam se fuisse ab apostolo doctos, quando eadem tenere
 20 omnes ecclesias discerent.

4, 18. Tamquam non venturus essem ad vos, [sic] inflati sunt quidam. indignabantur quidam

3sq. cf. Act. 20, 31; Eph. 3, 7

2 eorum *II E* 3 cessat *K* 4 domi gratiam *V* domum *T* et] ut *II*
 5 reciperent] -rint *N*, receperint *KV* 6 sed] si *K* persisterent *II E L*
 aut] et *A* 7 ut] aut *K* servarent *II E T L* 11 illos] -is *P*, eos *D*
 hoc *om. P* eodem *II E P*, idem *GA* 12 filium *om. L* discernent *W*
 13 qui *P* peccarint *A*² 13sq. cum—arguit *om. V E* testimonio *K*
 peribeo illis *P* arguit illos *E* 15 vos *om. P* commonefaciet] commone-
 faciat (commu- *K*) *KL*, commonere faciat *VE*² 16 omnia *K* 16sq. pro
 isto *A* 17 reuerenti *O* 18 traditans *K* 19 exemplum *V* respice-
 rent *II A* 19sq. perpere *E, om. V* 21 discernent *N* 22 tamquam]
 autem *A* venturum *N*, inuenturus *P* sim (*Vulg.*) *A* non essem *E*
 23 sic *II E L*

Corinthiorum, quia non ibat ad illos, non desiderio, sed superbia, quod quasi indignos illos haberet, cum magis apostolo hoc studio (studium) fuerit, ut de indignis faceret dignos. habebat ergo votum eundi, sed maiora erant quae agebat.

4, 19. Veniam autem cito {ad vos} si dominus permiserit. post commonitionem promittit se ire ad illos, sed si dominus permetteret, ut, quia plus scit deus quam homo, si sciret operae pretium esse, permetteret, ut si non iret, dominum noluisse (non sivisse) ostenderet, causa utique indignitatis eorum (illorum).